
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
“БОЛЬШОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД МИХАЙЛОВКА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ” 
403313, х. Большой, ул. Ленина, дом №29, Волгоградская область Михайловский район 

ИНН/КПП 3416090088/341601001. Л/С 5237К09301 БИК 041806001. Р/с 40204810300000000046 
УФК по Волгоградской области (комитет по финансам администрации городского округа город 

Михайловка) В отделении Волгоград г. Волгоград 
Тел.6-68-75, факс (8-263)6-68-75, e-mail: Bssh007@rambler.ru 

Приказ 
От 20.08.2023 г.                                                                                       № 172 -ОД 
«Об утверждении программы противодействия  
коррупции МКОУ «Большовская СШ» на 2022-24 годы» 
 

На основании статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», протокола управляющего 

совета МБОУ ЦО № 1 от 20.05.2022 № 4, в целях обеспечения принципов 

противодействия коррупции, правовых и организационных основ 

предупреждения коррупции и борьбы с ней, минимизации и ликвидации 

последствий коррупционных правонарушений в МКОУ «Большовскаяч СШ» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить и ввести в действие с 20.08.2022 года программу противодействия 

коррупции МКОУ «Большовская СШ» на 2022 –2024 годы (приложение). 
2. Ответственному за предупреждение коррупции в МКОУ «Большовская 

СШ» Семисотовой Елене Геннадиевна: 
- обеспечить и контролировать реализацию программы противодействия 

коррупции МКОУ «Большовская СШ»; 
- проводить мониторинг эффективности реализации мер из программы 

противодействия коррупции МКОУ «Большовская СШ». 
3. Делопроизводителю в срок до 27.08.2022 года довести программу  до 

сотрудников МКОУ «Большшвская СШ». 
4. Ответственномк за ведение сайта школы в срок до 27.08.2022 года 

опубликовать программу противодействия коррупции МКОУ «Большовская 

СШ» на сайте школы и разместить ее на информационных стендах.   
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
  
Директор МКОУ «Большовская СШ»                       /В.П. Черняев/ 
 

mailto:Bssh007@rambler.ru
https://1obraz.ru/#/document/99/902135263/XA00M902NB/
https://1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M922NE/
https://1obraz.ru/#/document/118/55786/

